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Úvod

V dnešní době, kdy jsou firmy vystaveny opravdu velké konkurenci, se snaží všemi možnými

prostředky upoutat, zaujmout a získat potencionální zákazníky nebo také budoucí partnery.

„Ačkoliv je event marketing považován za velmi mladý nástroj, našel si poměrně rychle své

pevné místo v marketingové komunikaci nejen velkých a mezinárodních společností.“

(Šindler 2003, s. 154)

Tato práce je rozdělena do dvou částí a to do teoretické a praktické části. Účelem první části

je teoreticky popsat event marketing, což znamená definovat ho, zobrazit interakce mezi

event marketingem a ostatními nástroji komunikačního mixu a ukázat různá dělení event

marketingu. Právě s event marketingem úzce souvisí také event controlling, který je dalším

bodem teoretické části. Následuje teoretický popis jak vůbec nějaký event uspořádat, jaký je

vlastně doporučený postup a poslední v teoretické části jsou vylíčeny trendy a budoucnost

event marketingu.

Praktická část je zaměřena na zvolenou firmu, kterou je firma DŘEVO TRUST, a.s. Tato

firma bude v úvodu praktické části krátce představena. Následně budou popsány eventy,

které tato firma pravidelně pořádá. Hlavním úkolem bude navrhnout event pro zaměstnance

firmy, neboť na tento typ eventu se firma příliš nezaměřuje.

Cílem této práce je tedy vytvoření eventu pro zaměstnance firmy. Jedná se o vánoční večírek,

kdy hlavním úkolem bude zajistit prostor, neboli místo konání, občerstvení, které zajistí

vybraná cateringová firma, dále je potřeba vybrat kapelu, která bude hrát v průběhu večera,

navrhnout zábavný program a zajistit vhodné ubytování pro zaměstnance poboček firmy,

které se nacházejí mimo Plzeň. Tento konkrétní event, společenský večer, byl vybrán

po projevení zájmu cílové skupiny, zaměstnanců poboček plzeňského regionu firmy DŘEVO

TRUST, a.s.
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Teoretická část

1 Event marketing

1.1 Historie event marketingu

Akce, jejichž účelem bylo upoutat pozornost co největšího počtu lidí a doslova je fascinovat,

se odehrávali již v dobách starého Říma. V této době se pořádaly různé gladiátorské zápasy,

které divákům daly zážitek, na který se jen tak nezapomíná. Další, kdo se již v 16. století

zaměřil na maximální upoutání pozornosti diváků, byl William Shakespeare.

Ten se nezajímal o čtenáře a o to jak to na ně bude působit, ale více se staral o to, aby hra na

jevišti diváka upoutala. Díky tomu byli diváci ochotni za představení náležitě zaplatit.

(Šindler 2003)

1.2 Definice event marketingu

„Eventus“, neboli event je původně latinské slovo, kterým byly označovány nevšední

události. (Damm 2011)

Obrázek 1: Definice event marketingu

Zdroj: Hamřík a kol., 2007

Existuje velké množství různých názorů a definicí toho, co je to event marketing. Podle

Šindlera (2005) je nejvýstižnější definicí definice od Svazu německých komunikačních

agentur z roku 1985: „Pod pojmem event marketing rozumíme zinscenování zážitků stejně

jako jejich plánování a organizaci v rámci jedné firemní komunikace. Tyto zážitky mají za

úkol vyvolat psychické a emocionální podněty zprostředkované uspořádáním nejrůznějších

akcí, které podpoří image firmy a jejich produkty.“ (Šindler 2003, s. 22)

Dle Juráškové a Horňáka (2012) je event marketing nástroj, který slouží k vytvoření zážitků

pomocí různých událostí nebo setkání. Event marketing zahrnuje plánování organizování-

realizaci, kontrolu, vyhodnocení. Event mají podporovat image firmy, produktů nebo služeb.
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Event je definován jako kulturní, společenská, sportovní nebo zábavná akce, jejímž úkolem

je oslovit dané cílové skupiny, kterými jsou třeba zákazníci, zaměstnanci, spotřebitelé,

dodavatelé.

Karlíček (2016) ve své knize představuje event marketing jako zážitkový marketing, tím se

rozumí aktivity, které firma zprostředkovává pro cílovou skupinu, aby získala nějaký

emocionální zážitek.

Zamazalová (2010) ve své knize uvádí, že využívání událostí a zážitků z nich vychází z toho,

že si lidé nejlépe zapamatují to, co sami zažijí, než to co jen někde uvidí nebo uslyší. Pokud

je tento nástroj marketingové komunikace správě použit, je velká pravděpodobnost, že to

lidem, hostům nebo také účastníkům daného eventu uvízne v paměti. Event marketingové

akce bývají často spojeny se sponzoringem a jejich cílem je ve většině případů podpora

značky firmy. Vzhledem k tomu, že tyto události bývají často velice nákladné, je velmi

důležité, aby byly i účinné. Účinek těchto akcí lze ještě zvýšit propojením ještě jiných

marketingových nástrojů.

Tomek a Vávrová (2011) ve své knize říkají, že je třeba odlišit event a event marketing.

Event, což je anglický výraz, tedy znamená nějakou událost nebo zážitek, který upoutá

pozornost. Event marketing je nástrojem komunikační politiky a je to vlastně proces,

který zahrnuje plánování, organizování, realizaci a kontrolování.

Autorka této práce se ztotožňuje s tím, že by mělo být vždy jasně definováno, pro jakou

skupinu je event určen. Pokud je to akce pro zaměstnance, soustředit se pouze na ně, pokud

je událost pořádána pro významné zákazníky, tak je dobré se tedy soustředit hlavně na ty

VIP. Event by měl být tedy podle všech definicí výše uvedených nějaký zážitek, který upoutá

pozornost hostů, avšak vždy by měl být organizován pro jasně vymezenou skupinu lidí.

1.2.1 3E – vlastnosti eventu

Aby byl event úspěšný, měl by splňovat tři důležité vlastnosti. První, velmi důležitou

vlastností je entertainment. Tato vlastnost říká, že by program eventu měl být zábavný, jinak

by mohl hosty od události odradit. Druhou vlastností je excitement, což znamená vzrušující

nezapomenutelný program, který si hosté díky svým emocím zapamatují. Poslední vlastností
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je enterprise, neboli vymýšlení nových věcí. Znamená to, že ačkoliv byly předešlé události

úspěšné, nelze je opakovat pořád dokola, ale je třeba vymýšlet novinky. (Hoyle 2002)

1.2.2 Integrovaný event marketing

Dle Kinnebrocka (1993) zahrnuje event marketing veškeré prvky jak moderní komunikace,

kterou je například public relations nebo sponzoring, tak klasické reklamy, čímž se rozumí

elektronická a tištěná média, a podobně. Všechny tyto prvky pomáhají vytvářet zážitky. Dále

říká, že jde o pokrok, který přechází od reklamního monologu ke komunikaci se zákazníkem.

Druhý názor, se kterým se lze setkat, se řídí základním dělením komunikace na ATL a BTL.

Abow the line (ATL) je komunikace nadlinková a příkladem může být klasická reklama.

Oproti tomu Bellow the line (BTL) je komunikace podlinková, kterou se rozumí public

relations, direct marketing, apod. Řídit se tímto názorem znamená, že nelze event marketing

zařadit pouze do jedné skupiny komunikačních nástrojů. Důvodem je využití event

marketingu při velkém množství odlišných příležitostí. (Šindler 2003)

Existuje také ještě komunikace TTL (Through the line), což je efektivní propojení nadlinkové

a podlinkové komunikace. (Zamazalová 2010)

Proces event marketingu lze rozdělit na tři etapy, přičemž v každé etapě můžeme využít

jiných nástrojů marketingového mixu. (Šindler 2003)

Etapy event marketingu:

a) Přípravné aktivity - jedná se o zvýšení zájmu a informovanosti o eventu. Těmito

aktivitami se rozumí například public relations, direct marketing a klasická reklama.

b) Doprovodné aktivity - zde jde o přímý kontakt s cílovou skupinou.

c) Následné aktivity – po každém eventu je vhodné udělat vyhodnocení. (Šindler 2003)

1.3 Event marketing a nástroje komunikačního mixu

Na obrázku č. 2 jsou velice přehledně zobrazeny hlavní nástroje komunikačního mixu, které

jsou úzce spojeny s event marketingem, protože v praxi se často stává, že dochází k propojení

jednotlivých nástrojů komunikačního mixu.
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Obrázek 2: Event marketing a komunikační mix firmy

Zdroj: Šindler, 2003

1.3.1 Event marketing a komunikace se zaměstnanci

Obecně je známo, že pokud jsou zaměstnanci spokojení, jsou produktivnější. Event

marketing v souvislosti se zaměstnanci bývá používán buď preventivně, nebo pokud si firma

myslí, že je třeba zaměstnance motivovat. (Hamřík a kol. 2007)


[…]


14 dní, poté bude dotazník vyhodnocen marketingovým oddělením firmy.

Aby firma zapojila i sociální sítě, budou mít zaměstnanci možnost do dvou dnů po večírku

zveřejnit na sociální síti Facebook, na stránce firmy, svou fotku z fotokoutku a tím se

zúčastnit soutěže o nejlepší fotku. Hlasovat pro jednotlivé fotografie budou mít příležitost

jak zaměstnanci, tak i veřejnost. Tato soutěž bude trvat měsíc a poté bude vyhlášen vítěz,

kterým bude majitel fotografie s nejvyšším počtem hlasů. Vítěz obdrží velký kuchyňský
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mixér od společnosti Concept, která s firmou DŘEVO TRUST, a. s. dlouhodobě

spolupracuje, dodává jí spotřebiče a cenu věnovala jako sponzorský dar.

4.9 Event controlling pro pořádný event

V této části budou popsány metody event controllingu a jejich aplikování na Vánoční

večírek.

4.9.1 Předvýzkum

Předvýzkum byl proveden ředitelem plzeňského regionu, který se poptal mezi zaměstnanci,

o který druh události by měli největší zájem. Touto cestou bylo zjištěno, že naprostá většina

by se ráda zúčastnila vánočního večírku, pořádaný firmou.

4.9.2 Průběžný výzkum

Průběžný výzkum bude prováděn stejně jako předvýzkum ředitelem plzeňského regionu,

který se bude události samozřejmě také účastnit. Jeho úkolem bude pouze sledovat, zda se

hosté dobře baví, nenásilně může zjišťovat, jestli se jim event líbí a posledním úkolem bude

sledování předčasných odchodů hostů.

4.9.3 Následný průzkum

Následný výzkum bude proveden formou krátkého dotazníku, který bude zaměřen na zjištění

spokojenosti zúčastněných hostů.
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Závěr

Z pohledu osob, které se přímo nepodílejí na organizování a realizaci jakéhokoli eventu, to

může vypadat jako nenáročná, vcelku rychlá záležitost. Pravdou však je, že čím je událost

časově náročnější, je pořádána pro velký počet osob a zároveň chce v účastnících zanechat

skvělý zážitek, na který budou rádi vzpomínat a budou si ho spojovat právě se značkou firmy,

která akci uspořádala, tím složitější a časově a finančně náročnější je její plánování

a organizace.

V průběhu plánování takové akce může přijít spoustu překážek. Například pokud těsně před

konáním akce zruší svoji účast kapela, poté se těžko narychlo shání jiná, hlavně v období

vánočních večírků a maturitních plesů. Dalším velkým problém, který se týká spíše

outdoorových akcí je počasí, kde bohužel nelze nijak ovlivnit. Na tento problém by měl být

však pořadatel vždy připraven s náhradním programem.

V teoretické části této práce byl jasně vymezen pojem event marketing, jeho historie

a budoucnost. Dále byly popsány spolupráce event makretingu s jinými nástroji

komunikačního mixu. Následně se autorka práce zaměřila na rozdělení eventů a definování

některých konkrétních akcí, který bývají často firmami pořádány. Popsána byla také cílová

skupina event marketingu a také popsáno, co je to controlling. Další část byla věnována tomu,

jak teoreticky vytvořit jakýkoliv event, od výběru termínu a názvu po občerstvení, navržení

programu akce, ubytování, rozpočet až po vyhodnocení.

V praktické části byla představena vybraná firma pro tuto práci, byl popsán event, který

pořádá pro své zákazníky ve spolupráci s dodavateli. Hlavním úkolem této části práce bylo

navrhnout event pro zaměstnance, který tato firma nepořádá. Po domluvě s vedením firmy

byl připraven vánoční večírek. Tato událost byla promyšlena do posledního detailu, byl

nalezen vhodný termín, vymyšlen název, zařízen catering, ubytování pro hosty a navržen

bohatý program s kapelou, Šťastnou rukou, soutěží o ceny, a profesionálními vystoupeními.

Následně byla sestavena tabulka, kde jsou všechny položky finančně vyčísleny. Nakonec byl

sestaven krátký dotazník, který firmě pomůže vyhodnotit spokojenost zaměstnanců

s večírkem.
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Abstrakt

KUČEROVÁ, K. Event marketing v konkrétní firmě. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta

ekonomická ZČU v Plzni, 57 s, 2018.

Klíčová slova: event marketing, DŘEVO TRUST, a. s.

Tato bakalářská práce se zaměřuje na event marketing a jeho aplikování v praxi. Cílem této

práce bylo vytvoření eventu pro konkrétní firmu. V teoretické části je definován event

marketing, dále jeho propojení s jinými nástroji komunikačního mixu, jsou zde popsána jeho

různá dělení a definován event controlling. Poté je teoreticky popsáno jako event vytvořit

a na závěr teoretické části jsou popsány některé trendy event marketingu. V praktické části

jsou aplikovány informace z části teoretické. Je zde popsána společnost DŘEVO TRUST,

a. s., pro kterou byl event vytvořen, a popsány události, které pravidelně pořádá.

Abstract

KUČEROVÁ, K. Event marketing in a specific company. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta

ekonomická ZČU v Plzni, 57 s, 2018.

Keywords: event marketing, DŘEVO TRUST, a. s.

This bachelor thesis is aimed on the event of marketing and it´s practice aplication. Target

for this thesis was creation of event for specific company. In theoretical part of the thesis is

defined event of marketing, further it´s conection with another tools of communication mix,

there are described it´s different divisions and defined event of controlling. Then there is

theoretically described, how to set up the event and in the end od theoretical part of the thesis,

there are described some trends of event of marketing. In the practical part, there is applied

information from the theoretical part of this thesis. The comapy DŘEVO TRUST, a.s., is

described here. This event was made especially for this company and there are described

events, which are regularly arranging by this sign.