## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2017/2018

**Jméno studenta:** Kristýna Kučerová
**Studijní obor/zaměření:** Management obchodních činností
**Téma bakalářské práce:** Event marketing v konkrétní firmě

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**velmi dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Předložená bakalářská práce následuje jasně vydefinovaný cíl. V rámci plánování konkrétního eventů studentka respektovala všechny náležitosti tohoto projektu. Přesvědčila rovněž o schopnosti využít nabyté znalosti a dovednosti při řešení konkrétního úkolu podnikové praxe. výhrady mám zejména formálního charakteru, okraje práce neodpovídají pokynům metodické příručky. V práci dochází k zaměnění pojmů průzkum a výzkum, plánovaný rozpočet akce neřeší ceny bez a s DPH. Podrobněji by mohla být rozpracována kapitola věnovaná rizikům pořádaného eventů, resp. opatřením, která tato rizika eliminují. Jak další slabou stránku bych označila kap. 2.15, kde je trendům event marketingu věnováno 10 řádků. Tato kapitola by jinak měla potenciál být přitom jednou z nejdůležitějších kapitol celé práce.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>4</sup>**

1. Zamyslete se podrobněji nad trendy event marketingu. Který z nich by mohl pozitivně ovlivnit eventy pořádané vámi vybranou firmou a proč?

V Plzni, dne 23.5.2018

Podpis hodnotitele